Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ №_____
от ________________2021
Кишинэу
              об установлении временного моратория на наем персонала
в бюджетном секторе на зарегистрированные
вакантные должности

    Правительство ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить временный мораторий на наем персонала в публичные органы/ учреждения и в Национальную кассу социального страхования на вакантные должности, зарегистрированные на 30 ноября 2021 года, согласно приложению № 1.
2. В отступление от положений пункта 1 приостановление найма персонала в независимые органы публичного управления и в Национальную кассу социального страхования, для количества вакантных должностей, указанных в приложении № 1, носит рекомендательный характер.
3. Органам местного публичного управления обоих уровней рекомендуется приостановить наем персонала на вакантные должности, зарегистрированные на 30 ноября 2021 года, согласно приложению № 2.
4. Положения настоящего постановления не применяются к должностям, для которых на дату утверждения постановления был объявлен конкурс.
5. В период моратория наем персонала на вакантные должности осуществлять с ежемесячным сохранением количества вакантных должностей в публичном органе/учреждении, указанном в настоящем постановлении, с учетом количества занятых должностей согласно условиям пункта 4.
6. В отступление от положений пункта 5 в период моратория наем персонала, строго необходимого для выполнения миссии публичного органа/ учреждения финансируемого из государственного бюджета, сверх количества вакантных должностей, указанных в приложении № 1, или в случае реорганизации осуществляется по согласованию с Министерством финансов.
7. Мораторий применяется до 31 декабря 2022 года.
8. Руководители публичных органов/ учреждений, указанных в приложениях № 1 и 2, несут ответственность за выполнение положений настоящего постановления.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство финансов.
10. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в Официальном мониторе Республики Молдова.

Премьер-министр	              Наталья ГАВРИЛИЦА

Контрасигнует:

         Министр финансов	        Думитру БУДИЯНСКИ

                                                                            Приложение № 1
к Постановлению Правительства
№ _____/2021

КОЛИЧЕСТВО ВАКАНТНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ
в органах публичного управления/учреждениях, финансируемых из государственного бюджета, и в Национальной кассе социального страхования, для которых приостанавливается наем персонала

	Название
органа публичной власти / бюджетного учреждения

	Код

	Количество вакантных должностей, для которых приостанавливается наем персонала

	1
	2
	3

	Всего на уровне государственного бюджета

	7859

	в том числе:

	Секретариат Парламента
	0101
	57

	Аппарат Президента Республики Молдова
	0102
	60

	Конституционный суд
	0103
	5

	Счетная палата
	0104
	13

	Государственная канцелярия
	0201
	134

	Министерство финансов
	0203
	599

	Министерство юстиции
	0204
	391

	Министерство внутренних дел
	0205
	1974

	Министерство иностранных дел и европейской интеграции
	0206
	53

	Министерство обороны
	0207
	1541

	Министерство экономики
	0222
	41

	Министерство инфраструктуры и регионального развития
	0223
	                               127

	Министерство сельского хозяйства и пищевой промышленности
	0224
	267

	Министерство окружающей среды
	0225
	200

	Министерство образования и исследований
	0226
	299

	Министерство культуры
	0227
	84

	Министерства труда и социальной защиты
	0228
	178

	Министерство здравоохранения
	0229
	427

	Национальное бюро статистики
	0241
	51

	Агентство земельных отношений и кадастра
	0242
	11

	Агентство межэтнических отношений
	0243
	8

	Агентство по лекарствам и медицинским
	0248
	16

	Агентство публичной собственности
	0249
	24

	Национальное агентство по исследованиям и разработкам
	0250
	9

	Агентство инвестиций
	0251
	17

	Государственное Агентство по интеллектуальной собственности
	0252
	21

	Национальное агентство по безопасности пищевых продуктов
	0275
	492

	Национальное антидопинговое агентство
	0277
	1

	Высший совет магистратуры
	0301
	321

	Высший совет прокуроров
	0302
	3

	Генеральная прокуратура
	0303
	247

	Офис народного адвоката
	0401
	18

	Центральная избирательная комиссия
	0402
	7

	Национальный центр по защите персональных данных
	0403
	5

	Координационный совет по телевидению и радио
	0404
	28

	Совет по конкуренции
	0405
	38

	Национальный орган по неподкупности
	0407
	23

	Совет по предотвращению и ликвидации дискриминации и обеспечению равенства
	0409
	7

	Национальное агентство по разрешению споров
	0410
	6

	Служба по предупреждению и борьбе с отмыванием денег
	0411
	4

	Национальный центр по борьбе с коррупцией
	0412
	34

	Академия наук Молдовы
	0501
	14

	Национальный институт юстиции
	0502
	4

	Национальная касса социального страхования

	263

* Включает количество вакантных единиц, зарегистрированных на 30 ноября в публичных органах/учреждениях, в том числе в подведомственных им учреждениях.

Приложение № 2
к Постановлению Правительства
№ ____/2021

КОЛИЧЕСТВО ВАКАНТНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ
в органах местного публичного управления, для которых рекомендуется приостановление найма персонала

	Название
административно-территориальной единицы
	Количество вакантных должностей, для которых приостанавливается наем персонала

	1
	2

	ВСЕГО
	6315

	в том числе:

	Муниципий Кишинэу
	2780

	Муниципий Бэлць
	300

	Анений Ной
	156

	Басарабяска
	65

	Бричень
	15

	Кахул
	150

	Кантемир
	92

	Калараш
	133

	Кэушень
	109

	Чимишлия
	108

	Криулень
	128

	Дондушень
	36

	Дрокия
	43

	Дубэсарь
	38

	Единец
	19

	Фэлешть
	94

	Флорешть
	30

	Глодень
	414

	Хынчешть
	35

	Яловень
	63

	Леова
	121

	Ниспорень
	136

	Окница
	22

	Орхей
	212

	Резина
	171

	Рышкань
	44

	Сынджерей
	72

	Сорока
	99

	Стрэшень
	100

	Шолдэнешть
	12

	Штефан Водэ
	68

	Тараклия
	54

	Теленешть
	51

	Унгень
	68

	АТО Гагаузия
	277

* Включает количество вакантных единиц, зарегистрированных на 30 ноября в органах местного публичного управления обоих уровней, в том числе в подведомственных им учреждениях.